
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA 

CNPJ 83.211.391/0001-10 

GABINETE DO PREFEITO 
 

 

RUA ACRÍSIO SANTOS – CENTRO – SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA – ESTADO DO PARÁ 

 

PORTARIA N.º 807 DE 23 DE SETEMBRO DE 2025 

 

Dispõe sobre a concessão de férias e adicional de 

férias a servidora pública do município de São 

Domingos do Araguaia. 

  

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA, Estado do Pará, 

no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do 

Município de São Domingos do Araguaia. 

CONSIDERANDO o requerimento formulado pela servidora Francilene Barbosa 

Ferreira – Portaria n.º 113, de 18 de setembro de 2017 – onde, requer o 

deferimento de férias e adicional de férias, protocolado perante a 

Secretaria Municipal de Administração de São Domingos do Araguaia em 23 

de junho de 2025.           

RESOLVE:   

 

Art. 1.º - A presente portaria ratifica o deferimento administrativo da 

concessão de férias e adicional de férias para a servidora Francilene 

Barbosa Ferreira – gozadas no período de 1º de julho a 31 de julho de 

2025.   

Art. 2.º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário. 

Dê-se Ciência. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

São Domingos do Araguaia, 23 de setembro de 2025. 

 

 

 

ELIZANE SOARES DA SILVA 

Prefeita Municipal 

 

Publicada em 23 de setembro de 2025 


		2025-09-23T16:17:04-0300
	ELIZANE SOARES DA SILVA:64608158287




